
 - 1 - 

Z Á P I S 
o průběhu 6. zasedání Zastupitelstva obce Svinošice, 

konaného dne 28. 6. 2010 ve Svinošicích 
 
 
Starosta Josef Hemzal zahájil 6. zasedání Zastupitelstva obce Svinošice (dále jen „zastupitelstvo obce“) 
v 19.00 hod. a všechny přivítal. 
 
 
Bod č. 1 
Technický bod 
 
Starosta konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu 
Svinošice a na elektronické vývěsní desce na webových stránkách obce, a to nejméně sedm dní před 
dnem konání zasedání a dále konstatoval, že jsou přítomni všichni členové zastupitelstva, zastupitelstvo je 
tedy usnášení schopné. 
 
Přítomni: Josef Hemzal 
  Vladimíra Antonovičová 
  Michal Vala 
  Milan Štěpánek 
 
Omluven: Tomáš Racek 
 
Zapisovatelem byla jmenována Vladimíra Antonovičová. 
Starosta konstatoval, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen a je vyložen k nahlédnutí 
v zasedací místnosti. 
 
Starosta navrhl jako ověřovatele zápisu 6. zasedání zastupitelstva obce zastupitele Milana Štěpánka a 
Michala Valu. 
 
Usnesení č. 1 
Zastupitelstvo obce Svinošice schvaluje za ověřovatele zápisu o průběhu 6. zasedání zastupitelstva obce 
Svinošice zastupitele: Milana Štěpánka a Michala Valu. 
 
Hlasování č. 1: pro:  4 zastupitelé 
  proti:  nikdo 
  zdržel se: nikdo 
 
Starosta přednesl návrh programu zasedání, který byl členy zastupitelstva schválen. 
 
Usnesení č. 2 
Zastupitelstvo obce Svinošice schvaluje následující program zasedání zastupitelstva obce Svinošice: 
 

1) Technický bod (přivítání, jmenování zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu, schválení 
programu zasedání zastupitelstva obce). 

2) Projednání a přijetí Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Svinošice za rok 2009. 
3) Projednání a schválení závěrečného účtu obce Svinošice za rok 2009. 
4) Provedení výběru dodavatele na dodávku oken a dveří v kulturním domě. 
5) Provedení výběru dodavatele na novou krytinu střechy kabin hřiště po ničivé vichřici. 
6) Projednání možnosti pokračování spolupráce formou veřejnoprávní smlouvy s Městem 

Blansko na vedení přestupkové agendy. 
7) Úprava pálících dnů. 



 - 2 - 

8) Projednání sponzorského daru. 
9) Projednání nákupu dopravního zrcadla a termotiskárny. 
10) Diskuze a závěr. 

 
Hlasování č. 2: pro:  4 zastupitelé 
  proti:  nikdo 
  zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 2 
Projednání a přijetí Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Svinošice za rok 2009. 
 
Starosta seznámil zastupitelstvo se Zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření obce Svinošice za rok 
2009. Konstatoval, že zpráva byla vyvěšena na úřední vývěsce a zveřejněna na webových stránkách obce 
Svinošice v zákonném termínu po dobu 15 dnů, tj. od 11. 6. 2010 do 28. 6. 2010. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 3 
Zastupitelstvo přijalo zprávu s výhradou a přijalo tato nápravná opatření ke zjištěným 
nedostatkům při přezkoumání hospodaření obce. 
Zjištěné nedostatky musí být odstraněny, a to takto: 
Účetní doklady neobsahovaly povinné náležitosti 
Územní celek nedodržel odvětvové třídění rozpočtové skladby. 
 
Zastupitelstvo ve svém usnesení vytklo tyto chyby účetnímu. Do budoucnosti je nutné se těchto 
chyb vyvarovat. 
Termín nápravy: červenec 2010. 
 
Hlasování č. 3:  pro:  4 zastupitelé 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 3 
Projednání a schválení závěrečného účtu obce Svinošice za rok 2009. 
 
Starosta obce konstatoval, že závěrečný účet obce Svinošice byl vyvěšen na úřední vývěsce a zveřejněn 
na webových stránkách obce Svinošice v zákonném termínu po dobu 15 dnů, tj. od 11. 6. 2010 do 28. 6. 
2010. Dále seznámil zastupitele se samotným závěrečným účtem obce za rok 2009. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 4 
Zastupitelstvo schválilo závěrečný účet obce Svinošice vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením s 
výhradou. 
 
Hlasování č. 4:  pro:  4 zastupitelé 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 4 
Provedení výběru dodavatele na dodávku oken a dveří v kulturním dom ě. 
 
Starosta seznámil zastupitele s cenovými nabídkami firem na dodávku a výměnu oken a dveří v kulturním 
domě. Jedná se o následující firmy: 



 - 3 - 

- VEKRA OKNA MORAVA s.r.o. 
- WILMAR s.r.o. 
- PLASTOVÁ OKNA KATZMAIR s.r.o. 
- SEDMA systém s.r.o. 
- OKNOSERVIS s.r.o. 
- WOOD WINDOOR, spol. s r.o. 

Cena všech nabídek je pouze za dodávku a montáž komponentů, bez doplňků. Koncová cena bude 
navýšena o vnitřní a venkovní parapety. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 5 
Zastupitelstvo vybralo jako dodavatele firmu VEKRA OKNA MORAVA s.r.o. za nab. cenu 113.711,- Kč 
(vč. DPH). 
 
Hlasování č. 5:  pro:  4 zastupitelé 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 5 
Provedení výběru dodavatele na novou krytinu střechy kabin hřiště po ničivé vichřici. 
 
Provedení výběru dodavatele na novou krytinu střechy kabin hřiště po ničivé vichřici bylo z důvodu 
jednání s Českou pojišťovnou odsunuto na zasedání zastupitelstva v měsíci červenci 2010. 
 
Usnesení č. 6 
Zastupitelstvo schválilo odsunutí výběru dodavatele na novou krytinu střechy kabin hřiště po ničivé 
vichřici na další zasedání. 
 
Hlasování č. 6: pro:  4 zastupitelé 
  proti:  nikdo 
  zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 6 
Projednání možnosti pokračování spolupráce formou veřejnoprávní smlouvy s Městem Blansko na 
vedení přestupkové agendy. 
 
Starosta seznámil zastupitele s možností pokračování spolupráce formou veřejnoprávní smlouvy 
s Městem Blansko na vedení přestupkové agendy. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 7 
Zastupitelstvo projednalo a schválilo pokračování spolupráce formou veřejnoprávní smlouvy s Městem 
Blansko na vedení přestupkové agendy ve výši 1.500- Kč|/rok a pověřilo starostu obce jejím podepsáním. 
 
Hlasování č. 7: pro:  4 zastupitelé 
  proti:  nikdo 
  zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 7 
Úprava pálících dnů. 
 



 - 4 - 

Starosta seznámil zastupitele s nařízením č. 1/2010, ve kterém je uvedena změna doby možnosti 
spalování suchých rostlinných materiálů od 15. 7. 2010 – 30. 9. 2010 dle čl. 3 obec. závaznou vyhláškou 
obce Svinošice č. 02/2007. 
 
Usnesení č. 8 
Zastupitelstvo odsouhlasilo nařízení č. 1/2010, ve kterém je uvedena změna doby možnosti spalování 
suchých rostlinných materiálů od 15. 7. 2010 – 30. 9. 2010 dle čl. 3 obec. závaznou vyhláškou obce 
Svinošice č. 02/2007. 
 
Hlasování č. 8: pro:  4 zastupitelé 
  proti:  nikdo 
  zdržel se: nikdo 
 
Bod č. 8 
Projednání sponzorského daru. 
 
Starosta seznámil zastupitele s  žádosti p. Roberta Kocmana o sponzorský dar na 6. ročník „Svinošického 
nohejbalového turnaje“, pořádaného dne 17. července 2010. 
 
Usnesení č. 9 
Zastupitelstvo schválilo prominutí nájemného za užití kabin u hřiště a poskytnutí věcného daru na tuto 
sportovní akci. 
 
Hlasování č. 9: pro:  4 zastupitelé 
  proti:  nikdo 
  zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 9 
Projednání nákupu dopravního zrcadla a termotiskárny štítků. 
 
Starosta obce seznámil zastupitele s nákupem dopravního zrcadla a termotiskárny štítků. 
 
Usnesení č. 10 
Zastupitelstvo projednalo a schválilo nákup dopravního zrcadla ve výši 4.000,- Kč a termotiskárny štítků 
DEMO 400 PC ve výši 3.839,- Kč (vč. DPH). 
 
Hlasování č. 10:pro:  4 zastupitelé 
  proti:  nikdo 
  zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 10 
Závěr. 
Zastupitelé nevznesli žádné podněty, které by vyplynuly v průběhu jednání nad rámec schválených 
jednacích bodů. 
 
Starosta ukončil po projednání všech bodů programu zasedání zastupitelstva obce Svinošice. 
 
 
Příloha: 

• Písemná informace o přijetí nápravných opatření 
• Nabídka na okna a dveře 
• Žádost o sponzorský dar na 6. Ročník „Svinošického nohejbalového turnaje“ 
• Odpověď na žádost 



 - 5 - 

 
 
Ve Svinošicích 7. 7. 2010 
 
Zapsala: 
Vladimíra Antonovičová 
 
 
 

razítko 
 
 
         Josef Hemzal 
              starosta 
Ověřovatelé zápisu: 
 


